1

令和 6年 4月 12日

関係各位

一般社団法人 青森県水泳連盟

会 長  前 田  済

( 公 印 省 略 )

令和６年度（一社）青森県水泳連盟に係る競泳競技会の開催について

（訂正）

日頃より本連盟の運営並びにスポーツ振興につきまして、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、令和６年度の主要大会事業が、令和６年２月２５日に開催されました理事会にて承認され

ました。

つきましては、下記『２０２４年度主要競技会』により開催いたしますので、ご協力並びにご

高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ ２０２４年度主要競泳競技会

１）青森県水泳連盟新プールオープニング記念大会

期日 令和 6年 4月 21日（日） 会場：新青森県総合運動公園プール

２） 第１回青森県高等学校春季水泳競技大会

期日 令和 6年 4月 27日（土）～28日(日)  会場：新青森県総合運動公園プール

３） 第 79回青森県選手権水泳競技大会 兼

第 78回国民スポーツ大会水泳競技大会青森県代表選手選考会

期日 令和 6年 5月 18日（土）～19日（日）会場：新青森県総合運動公園プール

４） 第 77回青森県高等学校総合体育大会水泳競技大会

期日 令和 6年 6月 1日（土）～2日（日） 会場：新青森県総合運動公園プール

５）第 47回全国 JOCジュニアオリンピックカップ夏季水泳競技大会県予選会

期日 令和 6年 7月 6日（土）～7日（日） 会場：鰺ヶ沢町室内温水プール

６）第 75回青森県中学校体育大会水泳競技大会

期日 令和 6年 7月 14日（日）～15日（月）会場：新青森県総合運動公園プール

７）青森県水泳連盟Ａ級大会（１日目 長水路/２日目 短水路）

期日 令和 6年 7月 27日（土）～28日（日）会場：新青森県総合運動公園プール

８）第 64回青森県高等学校新人選手権水泳競技大会（短水路）

期日 令和 6年 9月 7日（土） 会場：新青森県総合運動公園プール

９）第 18回青森県スプリント水泳競技大会

期日 令和 6年 10月 6日（日） 会場：六ヶ所村立屋内温水プールろっぷ

2

１０）第 47回全国 JOCジュニアオリンピックカップ春季水泳競技大会県予選会

 期日 令和 6年 11月 9日（土）～10日（日） 会場：鰺ヶ沢町室内温水プール

１１）第 51回新年フェスティバル水泳競技大会

 期日 令和 7年 1月 12日（日）～13日（月） 会場：青森ヤクルトスイミングスクール

１２）第 49回青森県選手権水泳競技大会(短水路)

 期日 令和 7年 2月 15日（土）～16日（日） 会場：新青森県総合運動公園プール

１３）第 13回青森県短水路ジュニア水泳記録会 会場：六ヶ所村立屋内温水プールろっぷ

期日 令和 7年 3月 2日（日） １４）青森県水泳連盟ＡＡ級競技大会

第１回 期日 ７月 ６日（土） 会場：鰺ヶ沢町室内温水プール

第２回 期日 ７月 ７日（日） 会場：鰺ヶ沢町室内温水プール

第３回 期日 ７月２７日（土） 会場：新青森県総合運動公園プール

第４回 期日 ７月２８日（日） 会場：新青森県総合運動公園プール

第５回 期日 １０月 ６日（日） 会場：六ヶ所村立屋内温水プールろっぷ

第６回 期日 １１月 ９日（土） 会場：鰺ヶ沢町室内温水プール

第７回 期日 １１月１０日（日） 会場：鰺ヶ沢町室内温水プール

第８回 期日  ３月 ２日（日） 会場：六ヶ所村立屋内温水プールろっぷ

その他の競技会

・第 17回青森県スポーツレクリエーション祭 6月 30日：鰺ヶ沢町室内温水プール

・第 25回あおもりシニアフェスティバル 9月 22日：新青森県総合運動公園プール

２ 申込方法及び参加料

・申込方法

【２０２４年度主要競泳競技会】に記載されている １）～１３）の競技会については、下

記のとおりお申し込みください。尚、各要項には記載されていませんのでご注意ください。

登録団体（参加クラブ・学校）は、競技者登録システム（Ｗｅｂ－ＳＷＭＳＹＳ）により

エントリーを行う。

申込書類

① 個人種目申込一覧表

② リレー種目申込一覧表

③ 競技会申込集計表

④ 参加申込料 振込票の写し

を印刷し内容を確認後、団体責任者の署名並びに押印しメールに添付（ＰＤＦ）のうえ

送信してください。

・申込先 各大会主管団体まで

3

・申込金

大会参加料の領収書は発行しません。

尚、振込手数料は、各クラブでご負担ください。

正当な理由が無く決勝レースを棄権した場合は３，０００円を徴収します。

銀行振込 参加料＋保険料のみ（プログラムデータ料は含まれません。）

※申し込み前に必ず入金内容・金額等をご確認のうえ振込みください。

振込先  青森みちのく銀行 青森西支店 普通） ３０６０８４８

（一社）青森県水泳連盟 代表理事 前田  済

３ 各競技会について

１） 速報サービス並びに無観客で開催される競技会についての Youtube配信は本年度も継続

実施します。

２） 各大会の二次要項・タイムテーブルなどの一式については、基本的に競技会の３週間前、

プログラムについては１週間前までに本連盟ホームページに掲載しますので、参加する

団体はご確認ください。

３） 参加チームより競技役員のお手伝いができるスタッフがいる場合はご協力をお願い致し

ます。お弁当と日当は準備させていただきます。

４) 悪天候・自然災害または感染症流行等により競技会が中止になった場合および自己また

は主催者判断で出場辞退等となった場合でも申込金の返金は行いません。